
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

      Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 1179, DE 12 DE JUNHO DE 2015  
 

A  DIRETORA DE  GESTÃO  DE  PESSOAS,  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE
BRASÍLIA, nomeada pela Portaria Nº 940 de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da
União em 16 de agosto de 2013, nos termos do art. 10, §2,º da Lei 11.091/2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art.  1º  - CONCEDER  Progressão  Funcional  por  Capacitação aos  servidores
abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME CARGO
DATA DE

EXERCÍCIO
DE

CLASSE
/NÍVEL

PARA
CLASSE
/NÍVEL

A PARTIR
DE

1595065 
JAQUELINE 
OLIVEIRA DA 
CAMARA 

 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

09/10/2013 D-102 D-202 07/05/2015

1027553 
PEDRO ROGER 
MARQUES 
TEIXEIRA

 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

29/10/2013 D-102 D-202 15/05/2015

2043084
MAÍNA 
EMANUELLE 
SOUSA LINS

 TECNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
01/07/2013 E-102 E-202 11/05/2015

 2076672
FRANCISCO DE 
ASSIS MARTINS 
LIMA 

TEC. DE
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
05/12/2013 D-102 D-202 05/06/2015

1801166
GABRIEL 
RIBEIRO PINTO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

26/07/2010 D-304 D-404 02/06/2015

1950027

MÉRCIA 
CRISTINE 
MAGALHÃES 
PINHEIRO COSTA

PEDAGOGO-ÁREA 01/06/2012 E-203 E-303 02/06/2015

Art. 2º  -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original assinada
RITA LUCIENE DA SILVA MILANEZ

Publicada no BS/IFB, de 12.06.2015


	Ministério da Educação

